

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



• پست اینستاگرامی از یک مقایسه تلخ

وزیر حمل‌ونقل عراق؛ قطارها و اتوبوس‌های دولت عراق به صورت رایگان به زائران خدمت می‌کند.

وزیر راه و شهرسازی ایران: معتقدم بلیت اتوبوس در ایام اربعین باید دو برابر افزایش یابد.



• توپیت‌های مردمی: دخترک شش‌ساله با پدر بیمارش که رفقتر شهر داری و مبتلا به دیابت است سر کار آمده و برای کمک به او زباله‌ها را جمع می‌کند.
دهدشت- تپهگیلویه و بویراحمد
دیشب به ماشین تو جاده کلاته - زاهدان چپ کرده پنج نفر زخمی شدند، دلیل حادثه سرعت زیاد و گرفتن استوری اینستاگرام بوده!



• توپیت یکی از دانشجویهای زیباکلام با این تصویر:
وای به حال دانشجویان مظلومی که پای درس استادی می‌نشینند که حتی لیوانش هم انگلیسی است.



برگرفته از کانال‌های تلگرامی:

• کلاس ۴۴ نفره چهارم ابتدایی نسر ایمان در منطقه ۳ تهران / جای نفس کشیدن در کلاس ندارند و هر چه پیگیری از اداره کل کردند، جواب نگرفتند.



• توپیت ناشناس: سیلی ناظم، پرده گوش دانش آموز را پاره کرد!
این پسر ۱۲ ساله در خوزستان هنگامی که در صف صبحگاه مدرسه‌از همکلاسی خود خواسته بود جایش را با وی عوض کند، از سوی ناظم با ناواختن سیلی تشبیه شد!

گزیده

وزیر فاه: درمان و مشاوره معنادان تحت‌پوشش بیمه قرار می‌گیرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به جلسه اخیر شورای عالی بیمه از تصویب پروتکلی به منظور تحت‌پوشش قرار گرفتن درمان، هزینه‌های دارویی و هزینه مشاوره معنادان خبر داد.
علی ربیعی با تأکید بر ضرورت حمایت از کودکان و زنان معناده اظهار کرد: یکی از اولویت‌های ما در موضوع اعتیاد و درمان معتادان، به ترتیب کودکان و زنان هستند که باید حمایت‌های جدی برای درمان و پیشگیری از این دو قشر در معرض آسیب انجام شود. وی در پاسخ به سوآلی در خصوص آمار زنان آسیب‌دیده از اعتیاد در کشور و تعداد کودکان در معرض اعتیاد گفت:

متأسفانه آمار دقیقی در این بحث در دست نیست، ولی با هماهنگی اورژانس اجتماعی سامانه رصد برای شناسایی این زنان آسیب‌دیده راه‌اندازی شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به میان بخشی بودن رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی به «هستیم» گفت: دستگاه‌های انتظامی، قضایی و همچنین بهزیستی بیشترین ذخالت را در پیگیری امور این قشر دارند که خوشبختانه در سال‌های اخیر شاهد ارتقای دانش این دستگاه‌ها به‌خصوص در حوزه سازمان بهزیستی هستیم. وی در خصوص بیمه معتادان گفت: مشکلی که پیش از این وجود داشت، عدم استقبال و مراجعه بود و از سوی دیگر پوشش بیمه‌ای محدودی در این موضوع وجود داشت که خوشبختانه در جلسه اخیر شورای عالی بیمه کشور پروتکلی برای بیمه معتادان تصویب شد. ربیعی با بیان اینکه براساس این پروتکل علاوه بر هزینه‌های دارویی معتادان، مشاوره اعتیاد نیز در موضوع بیمه معتادان گنجانده شده است، گفت: در حال حاضر ۷۰ میلیارد تومان از سوی وزارت کار و ۵ میلیارد تومان از سوی سازمان بهزیستی به موضوع بیمه معتادان اختصاص یافته که در پروتکل اخیر تصویب شده است و علاوه بر موضوع درمان و دارو، مشاوره رایگان نیز برای معتادان در نظر گرفته شده است.

چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۶ | ۲۷ محرم ۱۴۲۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۰

دادستان تهران: ۶۲میلیارد تومان پول خارج کرد

داشته تسهیلات تصویب کرده و با همکاری افراد دیگری ۶۲ میلیارد تومان ارز با قیمت مرجع را از موضع خارج کرده است، بدون اینکه کالایی وارد کشور شود.

■ **سهیل عربی به پیامبر اسلام (ص) توهین کرده است**

دادستان تهران درباره وضعیت برخی محکومان امنیتی اطلاع‌رسانی کرد که از جمله این محکومان، سهیل عربی بود.

وی در توضیح اقدامات این فرد اظهار داشت: نامبرده به ساحت پیامبر اسلام (ص) و ائمه معصومین (ع) و قرآن کریم اهانت کرده است. سهیل عربی علاوه بر توهین به مقدسات، با مصاییق اتهامی دیگری شامل توهین به مسئولان نظام، فعالیت تبلیغی علیه نظام و انتشار تصاویر مبتذل نیز مواجه شده و محکومیت یافته که حکم اشد در حال اجرا است. متهم دیگری که دادستان تهران در خصوص وی اطلاع‌رسانی کرد، رضا شهبانی ذکر یا بود که دادستان تهران اتهامات وی را همکاری با یکی از گروهک‌های معاند نظام از طریق جمع‌آوری اطلاعات و اخبار امنیتی و ارسال آن برای گروهک معاند و اخذ وجه از آنان اعلام کرد و در خصوص دادسزاین نافرمانی اظهار داشت: شوهر وی تبعه‌انگلستان و خود وی نیز دارای تابعیت مضاعف از انگلستان بوده و در سیستم آن کشور فعالیت می‌کرده است.

وی مسئول آموزش خبرنگاران آنلاین بی‌بی‌سی فارسی بوده که با هدف جذب و آموزش افرادی برای فعالیت تبلیغی علیه ایران اقدام کرده است. چگونگی استفاده از ایمیل مستعار، پseudدهای پیچیده و طولانی، ذخیره‌سازی pseudدها و استفاده از نرم‌افزارهای رمزنگاری مطالب و اطلاعات، از جمله مواردی است که در این آموزش‌ها لحاظ می‌شده‌است و اسنادین این دوره افرادی چون مهدی یحیی‌نژاد (مدیر سایت بالاترین)، اردوان می‌شوند. برای قاضی الزام‌آور نیست؛ قاضی‌داری استقلال قضایی است و تبعیت وی از نظر کارشناس یا ضابطان تا جایی‌در قانون پذیرفته شده که استنباط قاضی خلاف آن نباشد؛ ضمن اینکه توصیف جزئی‌ای اقدامات هیئت منصفه که در جرائم قانونی، صرف‌از اختیارات قاضی است.

جعفری دولت‌آبادی همچنین به «اعتبار علم با دعوت از متصدیان اصناف مرتبط با موضوع مذکور در حوزه خود، به آنها تذکر لازم را بدهند و در صورت اقدام نکردن، با همکاری پلیس در مرحله اول و احدهای صنفی غیرمجاز را تعطیل کنند و صرف‌اقهوه‌خانه‌های سنتی دارای مجوز را مستثنی کند.

■ **دری ۶۲میلیارد ارز از کشور خارج کرده است**

دادستان تهران در خصوص اظهارات وزیر اطلاعات پیرامون یکی از محکومان به جاسوسی که از اعضای کمیته مالی برجرام بود، مبنی بر اینکه اقدامات این محکوم مصادق جاسوسی نیست، با رد این اظهارات افزود: مأموران وزارت اطلاعات ضابط محسوب می‌شوند و اگر مدعی جایگاه کارشناسی برای خود هستند، باید باندند که نظر کارشناسی



قلیان و سیگار برای سلامت شهروندان مضر است. نمی‌گوییم قلیان‌ها را بشکنید، اما معتقدیم باید موجدی ایجاد شود تا قلیان‌ها جمع‌آوری و به گلدان‌های نئلی تبدیل شود.

جعفری دولت‌آبادی از برنامه دادستانی تهران برای برگزاری جلسه‌ای با مسئولان مربوطه پیرامون قلیان‌سراها به عنوان یکی از مصادیق آسیب‌های اجتماعی در هفته جاری داد و از سرپرستان نواحی دادسرای تهران خواست با دعوت از متصدیان اصناف مرتبط با موضوع مذکور در حوزه خود، به آنها تذکر لازم را بدهند و در صورت اقدام نکردن، با همکاری پلیس در مرحله اول و احدهای صنفی غیرمجاز را تعطیل کنند و صرف‌اقهوه‌خانه‌های سنتی دارای مجوز را مستثنی کند.

■ **دری ۶۲میلیارد ارز از کشور خارج کرده است**

دادستان تهران در خصوص اظهارات وزیر اطلاعات پیرامون یکی از محکومان به جاسوسی که از اعضای کمیته مالی برجرام بود، مبنی بر اینکه اقدامات این محکوم مصادق جاسوسی نیست، با رد این اظهارات افزود: مأموران وزارت اطلاعات ضابط محسوب می‌شوند و اگر مدعی جایگاه کارشناسی برای خود هستند، باید باندند که نظر کارشناسی

دفن شهر زیر چسب‌های تبلیغاتی بر چسب‌زنی در شهر ادامه دارد!

فعالیت‌های شهری وقتی شهروندان با سامانه ۱۳۷ برای پاکسازی و شکایت از نصب برچسب‌ها تماس می‌گیرد، متصدیان ۱۳۷ فقط با ثبت درخواست برای پاکسازی اقدام می‌کنند و سه هفته یکی از متصدیان سامانه ۱۳۷ شهرداری وظیفه‌ای برای برخورد با سوءاستفاده‌کنندگان و تخریب‌کنندگان سیمای شهری در این بخش ندارد و باید شهروندان برای رسیدگی به شکایت خود به شورای حل اختلاف مراجعه‌کنند تا پروسه رسیدگی دنبال شود. در حقیقت بسیاری از شهروندان که وقت بسیاری برای پیگیری موضوع گذاشته‌اند، به دلیل بی‌نتیجه ماندن پیگیری‌های خود، موضوع را رها کرده‌اند.

■ **هزینه‌های میلیونی برای پاکسازی بر چسب‌ها از جیب شهروندان**
تولیدکنندگان برچسب‌ها و پرشورهای تبلیغاتی برچسب‌های غیرمجاز روی در منازل و دیوارهای شهر جریمه می‌شوند، اقدام عملیاتی دیگری صورت نگرفته‌است. در حقیقت پیگیری برچسب‌های غیر در شهر به دلیل پروسه طولانی رسیدگی مدت‌دار نیازمند تشکیلات و نیروهای زیادی‌است که تاکنون



شهر و شهروندان، سوده‌های بالایی را کسب‌کنند. حالا دیگر قوانین موجود در این زمینه نیز در زیر برچسب‌های غیرمجاز پنهان شده و کارایی خود را از دست داده‌است و لازم‌است تا مدیریت شهری برای کاستن از تحمیل هزینه به شهروندان و شهر با اقدام مشترک با قوه قضائیه با متخلفان برخورد کند تا شهر زیر چسب‌ها دفن نشود. در این زمینه علی‌اعطا سخنگوی شورای شهر پایتخت‌با تأیید افزایش برچسب‌های غیرمجاز بر سیمای شهری به «چوان» گفت: شهرداری در این زمینه وظیفه‌ای دارد که به آن باید طبق معمول عمل کند، با این حال شورای شهر این امادگی را دارد در صورت وجود خلأ و طرح موضوع در کمیسیون مربوطه به آن بپردازد تا موضوع برچسب‌های غیرمجاز بر سیمای شهری هر چه سریع‌تر بر طرف نشود و هزینه پاکسازی به شهر و شهروندان تحمیل نشود.

سبز

زهر اچیدری

هدم کلاهر دار!

بعد از سایت‌ها و نرم‌افزارهای همسفریاب حالا نوبت به بهره‌گیری‌های جدی‌تری از تکنولوژی در مسیر درآمدزایی و سوءاستفاده از برخی خلأها شده‌است. نکته قابل تأمل اینجاست که اگر چه صفحات اینستاگرامی، کانال‌های تلگرامی و نرم‌افزارهای طراحی‌شده با عناوین خاص موجب می‌شود تا افراد برای پاسخ به حس کنجکاوی هم که شده به این صفحات سری بزنند، اما همدم‌باب بیش از آنکه برای کاربران همدمی بیاید یک شیوه کلاهبرداری حرفه‌ای برای خالی کردن جیب افراد کنجکاو یا افرادی‌است که در فضای مجازی به دنبال همدم می‌گردند!

اگر سری به صفحات اینستاگرامی، کانال‌های تلگرامی یا نرم‌افزارهای تلغن همراه بزنید، خیلی وقت‌ها با اوضاعی مواجه می‌شوید که مصداق تمام عیاری‌وازنلگاری فرهنگ‌است.سایت‌ها و کانال‌های سیغه‌باب و دوست‌یاب و همدم‌باب نمونه‌هایی از رهاشدگی فضای مجازی‌است که به دلیل ویژگی‌های این فضا و قابلیت پیگیری محدودتری که به‌واسطه ایجاد صفحات و نام‌های کاربری تقلبی وجود دارد، چالش‌های اجتماعی بیشتری را در برابر جامعه فراز داده‌است، اما نکته قابل توجه اینجاست که بسیاری از این صفحات که با عناوین اینچنینی حس کنجکاوی خیلی از افراد را برمی‌انگیزد، عملاً هیچ ارتباطی با عناوین ذکر شده ندارند و تنها روشی برای کلاهبرداری و خالی کردن حساب بانکی افرادی هستند که بابت این ماجرا فریب می‌خورند.

اپلیکیشن اندرویدی همدم‌باب که در برخی کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی با موضوع پیدا کردن جنس مخالف یا موارد خلاف اخلاقی منتشر شده در واقع قلاب سارقان اینترنتی‌است و آنها جهت فریب کاربران از این نرم‌افزارهای موبایلی جهت فیشینگ استفاده می‌کنند. کلمه فیشینگ یا Phishing از عبارت Password Harvesting به معنای «به‌دست آوردن رمز عبور از طریق طعمه» بوده و یکی از حملات مبتنی بر مهندسی اجتماعی‌است که با گول زدن فریب‌داندن یک کاربر از پیش تعیین‌شده یا گروهی از کاربران به صورت هدف‌دار، اطلاعات حساس وی مانند رمزهای عبور، اطلاعات حساب بانکی، اطلاعات شخصی و اجتماعی هدف را به دست آورده و با استفاده از آنها کار مورد نظر خود را انجام می‌دهد.

بر خلاف سایر روش‌های هک و ورود به سیستم، در روش فیشینگ معمولاً هیچ نفوذی انجام نشده و از رخنه‌ها و آسیب‌پذیری‌ها استفاده نمی‌شود. حال این خود کاربر‌است که با استفاده از تکنیک‌های گوناگون فریب‌خورده و این اطلاعات را در اختیار حمله‌کننده که به اصطلاح فیشر (Phisher) نامیده می‌شود، قرار می‌دهد. فیشینگ به روش‌های مختلفی اجرایی می‌شود؛ ایمیل، وب‌سایت، تلغن، پیام‌سان‌ها، برنامه‌ها و…

یک هکر یا یک حمله‌کننده می‌تواند هر کسی را به راحتی در دام کلاهبرداری فیشینگ خود بیندازد، البته تمام این مسئله به کاربر بستگی دارد که برای شناسایی و ممانعت به عمل آوردن فیشینگ، هوشمندانه عمل خواهد کرد یا خیر.

با تمام اینها و اگر چه حضور در فضای مجازی نیازمند آگاهی از قواعد و قوانین آن‌است، اما باز هم نمی‌توان انتظار داشت همه افراد جامعه این آگاهی‌ها را داشته باشند، به‌خصوص اینکه آموزش‌های مناسب برای استفاده‌هزینه‌از این فضا در هیچ‌یکجا به افراد داده نمی‌شود. پس انتظار می‌رود وزارت ارتباطات و شورای عالی فضای مجازی زودتر برای ایمن کردن این فضا فکری بکنند؛ همچنانکه‌از پلیس فتا انتظار نظارت و آگاهی‌بخشی بیشتری می‌رود.

اداره‌های

وزارت اطلاعات مکلف به انجام دستور مقام قضایی‌است

ادامه‌از صفحه اول

۴- موارد ضابط بودن وزارت اطلاعات در قوانین خاص مورد اشاره قرار گرفته‌است. فسادهای مالی و مباحث امنیتی – جاسوسی از جمله این موارد‌است. ذکر این نکته هم‌خالی از لطف نیست که مطابق قانون، وزارت اطلاعات «ضابط خاص» و به شمار می‌آید، یعنی جز در موارد صرح شده (مالی، امنیتی، جاسوسی و چند جرم خاص دیگر) نمی‌تواند و بنیاد مستندسازی حقوقی – قضایی انجام‌دهد. البته که ارجاع‌موارد غیرمصرح به وزارت اطلاعات توسط مقام قضایی هم‌امری خارج از حدود قانون‌است و نتیجه آن بی‌اعتباری نتایج به دست آمده‌است.

نانوشته‌های گذشت که انجام وظیفه وزارت اطلاعات در خصوص تمام این موارد منوط و متوقف بر ارجاع‌مقام قضایی‌است. به عبارت دیگر، تا ارجاع‌و در خواست‌مقام قضایی نباشد، وزارت اطلاعات کوچک‌ترین نقشی در فرآیند اداری قضایی ندارد. خواست و تکلیف مقام قضایی‌است که به اقدامات در چارچوب وزارت اطلاعات شأنیت و اعتبار می‌بخشد.

این موضوع سباده حقوقی البته همواره مورد توجه‌عه‌ای که در بی‌این هستند که وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی را «نهادی پرورنده‌ساز»

جابینداند، قرار نمی‌گیرد. روشن‌است و نیازی به توضیح بیشتر ندارد جا کرد‌وزارت اطلاعات در جمهوری اسلامی، پرورنده‌سازی نیست و این نهاد مقدس به صیات از نظام و انقلاب در موارد مشخص شده قانونی اشتغال دارد.

۵. شاید بتواند (و باید هم همین‌گونه نوشت که) اظهارات وزیر محترم اطلاعات در باب جاسوس نبودن دری اصفهانی (که به گفته مسئولان قضایی محکومیش ثابت شده‌است) را نظریه گذشته‌و نانی‌رو نشدن اطلاعات تکمیلی دانست. محتویات پرورنده دری اصفهانی به‌گونه‌ای بوده که دادسرا و دادگاه صادرکننده رأی در حق وی به این نتیجه رسیده‌اند، دری جاسوس بوده و طبق قانون بایستی متحمل سنج حال حبس شود.

این نکته واضح هم‌نیز به اشاره بیشتر ندارد که معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات، کارکردی پیشگیرانه دارد و این مرجع قضایی‌است که به استناد قانون تشخیص‌دهنده جاسوس بودن یا نبودن یک فرد‌است. یعنی وزارت اطلاعات با کمک معاونت ضدجاسوسی‌اش بایستی به دنبال این موضوع باشد که در کشور جاسوسی‌ای رخ نداده، ولی وقتی جاسوسی رخ داد، این مرجع قضایی‌است که وارد می‌شود و با جاسوس برخورد قانونی می‌کند.

خبر کوتاه

- رئیس مرکز سنجش آموزش اعلام کرد: داوطلبان کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی می‌توانند برای شرکت در تکمیل ظرفیت از امروز تا جمعه ۲۸ مهر در سایت سنجش آموزش پزشکی ثبت‌نام کنند.
- محمعلی نجفی در حکمی فاطمه را کمی را به سمت مشاور شهردار در امور بانوان منصوب کرد.
- معاون دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به تدوین سند ارتقای سلامت روان توسط وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر مشکلات روانشناختی افراد در خانه‌های بهداشت غربالگری می‌شود.
- عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر اختصاص اعتبار در بودجه سنواتی برای افزایش قیمت دارو گفت: باید مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و قیمت عرضه به صورت فوری پرداخت شود.
- وزیر آموزش و پرورش گفت: بستر الکترونیکی به مدل شبکه‌های تعاملی تدارک دیدیم که فزاد اولش تا دو هفته دیگر برای مدیران مناطق افتتاح می‌شود.